
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.188, 13 de dezembro de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1459, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.

Designa o Promotor de Justiça Adjunto
RUY REIS CARVALHO NETO para
oficiar, de 1a/12/17 a 31/7/18, no Núcleo de
Controle e Fiscalização do Sistema
Prisional - NUPRI.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75/93,

RESOLVE:

Art. 10 Designar o Promotor de Justiça Adjunto RUY REIS CARVALHO NETO
para oficiar, de 10 de dezembro de 2017 a 31 de julho de 2018, no Núcleo de Controle e
Fiscalização do Sistema Prisional - NUPRI -, ficando dispensado, no período, da
designação constante da Portaria n.° 851, de 11/07/2017.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

LEONARDO ROSCOE BESSA

O:\Portrtt\PORTARIAS 2017\Designa o Dr. Ruy Reis para oficiar no Núcleo de Controle e Fiscalizauao do Sistema Prisional.doc

:Aft
Publicada em 1 11 Al

Esta cópia confere com o original

Cr.
SE

CS
AD

/C
GA

B/
PG

J 
30
/N
OV
/2
01
7 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

Movimentações Internas - Novembro/2017

Mat. Nome Cargo Data Lotação Antiga Nova Lotação

1347 CHARLES DE GAULLE CORRENTE BEZERRA TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 08/11/2017 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Taguatinga Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadao

4414 RAQUEL ALMEIDA SANTOS ANALISTA DO MPU/DIREITO 03/11/2017 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Nucleo de Apoio Operacional

4438 SUZANE BARBOSA SOARES TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 24/11/2017 Secretaria de Gestao de Pessoas - SGP Coordenadoria das Promotorias de Justica do Nucleo Bandeirante

4828
PAMELA IVELLIZE PAMPLONA GALVAO DE 
MEDEIROS

TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 27/11/2017 Coordenadoria Executiva de Medidas Alternativas Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I

5299 JESSICA STEPHANIA LIMA FREIRE TECNICO DO MPU/ADMINISTRACAO 30/11/2017 Procuradoria Distrital dos Direitos do Cidadao Coordenadoria das Promotorias de Justica de Sao Sebastiao

5320 KARIANE LUISA RASIA ANALISTA DO MPU/DIREITO 16/11/2017 Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I Corregedoria-Geral

5369 JOAO PAULO DE SOUZA JUNIOR ANALISTA DO MPU/DIREITO 06/11/2017 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica de Planaltina

5383 RENATA BOTELHO SANTOS ANALISTA DO MPU/DIREITO 07/11/2017 Nucleo de Apoio Operacional Coordenadoria das Promotorias de Justica de Brasilia I



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° ) /*-//6, DE J I DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 

402, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 02/03/2016) e na 

Portaria Normativa/DG n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta no 

Processo n° 08191.066201/2017-38, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula n° 5066, 

para exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO da Ata de Registro de Preços n° 

044/2017, firmada com MCC COMERCIO ELETROELETRONICOS EIREL1 - ME, que 

tem por objeto eventual aquisição de materiais elétricos destinados à manutenção predial 

de todas as unidades do MPDFT. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N jJMY.de \i tefawvSMJC de 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 2/3/2016) e na Portaria Normativa/DG 
n° 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo n° 
08191.087612/2017-67. 

RESOLVE: 

Art. IO - Designar os servidores GEORGE ANTONIO MIRANDA DA 
CRUZ, matrícula n° 3227, JÚLIO TOSHIO MANDAI, matrícula n° 4046, e LUIS FELIPE 
ALVES ATAÍDE, matrícula n° 4638, para exercerem o encargo de GESTORES 
TÉCNICOS do Contrato n° 64/2017, firmado com A & C REFRIGERAÇÃO E 
ELÉTRICA LTDA - ME, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia, 
credenciada pelo fabricante, para fornecimento e instalação de: 1 (uma) unidade resfriadora 
de líquido (chiller) com capacidade nominal mínima de 120TR; 2 (duas) bombas 
hidráulicas e acessórios necessários para a execução das instalações hidráulicas, elétricas e 
construção de bases de concreto, incluindo o teste de desempenho do chiller em fábrica e 
seu startup, para a modernização da central de água gelada do edifício da Promotoria de 
Justiça de Samambaia, e o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula n° 5066, para 
exercer o encargo de GESTOR ADMINISTRATIVO. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° J)£^§>,DE J/ DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, 

del9/l/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGJ n° 

1160, de 06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo 

em vista o que consta do Processo n° 08191.063888/2017-50, 

RESOLVE: 

Art. IO - Autorizar a servidora GABRIELA MARIA BADARÓ 

ABRANTES, matrícula n° 4844 e, na ausência desta, a servidora DANIELA 

AGUIAR DE CASTRO SANTOS, matrícula n° 2761, a emitirem documento de 

autorização de emissão do certificado digital dos membros e servidores do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Art. 2O - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNÍR^F^ASTRO ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PROCLRADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PORTARIA N° Ij ÁjCj, DE )} DE DEZEMBRO DE 2017 

O SECRETARIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

14/01/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria/PGJ n.° 1.160, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e tendo em vista o que 

consta no Procedimento de Gestão Administrativa n° 08191.128851/2017-84: 

RESOLVE: 

Art. Io Conceder ao servidor deste Ministério Público Erasmo Brandão 
de Souza, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 

Institucional e Transporte, matrícula 709, a conversão em pecúnia de 90 
(noventa) dias de licença-prêmio não usufruídos, com fundamento no art. 5

o

, § 

I
o

, inciso III, da Portaria/PGR n.° 707, de 12/11/2012, alterada pela 

Portaria/PGR n.° 150, de 4/12/2017. 

Art. 2
o

. Condicionar o pagamento à disponibilidade orçamentária. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNÈ* DI. CASTRO ARAÚJO 

Z \211l7\DO\PonanasiLicença-prèmio conxersâoem pecúnia«< • ERASMO BRANDÃO DE SOUZA - 08l91.l28851-20l7-84.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° / $00, DE / / DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 14 de janeiro de 

2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 de 

setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o 

que consta do Processo n° 08191.092462/2017-11; 

RESOLVE: 

Art. Io
 Designar a servidora ANA PAULA BARBOSA CUSINATO, 

matrícula 984, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO n° 

2017NE000961, e a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, matrícula n° 

3027, chefe da Divisão de Treinamento, para exercer o encargo de GESTORA 

SUBSTITUTA. 

Art. 2O
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

ARAÚJO 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETAR1A-GERAL 

PORTARIA N° \ fl?0 / , DE J I DE DEZEMBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.128357/2017-10, 

RESOLVE: 

Designar o servidor GUILHERME LUCAS DE LACERDA 

OLIVEIRA, matrícula 3459-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para substituir, no período de 11 a 19/12/2017, a função de confiança de 

Chefe do Serviço de Central de Tratamento de Informações de Pessoas da Divisão de 

Atendimento e Informação da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-02 (62050080). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com os seguintes valores totais: OI S.A. – Em Recuperação 
Judicial (Itens 1 - R$133.948,08 e 2 – 82.596,48). 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora com os seguintes valores totais: Green Ambiental e 
Reciclagem Ltda.- ME (Itens 1 - R$67.299,12 e 2 – 37.848,36). 
Andrea Moraes de Oliveira – Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 87/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: NBASTIAN 
FOTOGRAFIA E COMUNICAÇÃO LTDA - ME. (Grupo 1: Itens 2 - R$2,87; 3 - R$4,30; 
4 - R$5,20; 5 - R$10,70 e  6 -  R$44,90) e RODRIGUES & SOUZA GESTÃO 
EMPRESARIAL LTDA-ME (Item 1 – R$167,20). 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro - Pregoeira MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

18
8,

 1
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
7.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 91/2017 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários dos respectivos itens: 
BRASUMIX EIRELI-ME (itens 1 – R$51,00; 2 – R$48,49; 6 – R$24,67) e ALMIX 
COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP (item 4 – R$1.099,99). Os itens 3 e 5 
foram cancelados. 
Maria Isabel Bezerra Pinheiro – Pregoeira MPDFT. 
 
 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 1448/2017.................................................................................. p. 2
Portaria 1449/2017.................................................................................. p. 3
Portaria 1450/2017.................................................................................. p. 4
Portaria 1451/2017.................................................................................. p. 5
Portaria 1452/2017.................................................................................. p. 6
Portaria 1453/2017.................................................................................. p. 7
Portaria 1454/2017.................................................................................. p. 8
Portaria 1455/2017.................................................................................. p. 9
Portaria 1456/2017.................................................................................. p. 10
Portaria 1457/2017.................................................................................. p. 11
Portaria 1458/2017.................................................................................. p. 12
Portaria 1459/2017.................................................................................. p. 13
Portaria 1460/2017.................................................................................. p. 14
Portaria 1461/2017.................................................................................. p. 16
Portaria 1462/2017.................................................................................. p. 17

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 18
Movimentação Interna ............................................................................ p. 18
Portaria 1196/2017.................................................................................. p. 19
Portaria 1197/2017.................................................................................. p. 20
Portaria 1198/2017.................................................................................. p. 21
Portaria 1199/2017.................................................................................. p. 22
Portaria 1200/2017.................................................................................. p. 23
Portaria 1201/2017.................................................................................. p. 24
Resultado de Julgamento de Licitação 472017....................................... p. 25
Resultado de Julgamento de Licitação 722017....................................... p. 26
Resultado de Julgamento de Licitação 872017....................................... p. 27
Resultado de Julgamento de Licitação 912017....................................... p. 28

Sumário......................................................................................................... p. 29


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1448/2017
	Portaria 1449/2017
	Portaria 1450/2017
	Portaria 1451/2017
	Portaria 1452/2017
	Portaria 1453/2017
	Portaria 1454/2017
	Portaria 1455/2017
	Portaria 1456/2017
	Portaria 1457/2017
	Portaria 1458/2017
	Portaria 1459/2017
	Portaria 1460/2017
	Portaria 1461/2017
	Portaria 1462/2017

	Secretaria-Geral
	Movimentação Interna 
	Portaria 1196/2017
	Portaria 1197/2017
	Portaria 1198/2017
	Portaria 1199/2017
	Portaria 1200/2017
	Portaria 1201/2017
	Resultado de Julgamento de Licitação 472017
	Resultado de Julgamento de Licitação 722017
	Resultado de Julgamento de Licitação 872017
	Resultado de Julgamento de Licitação 912017

	Sumário

